_ REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2342 del 28/12/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO
CON PIU OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI SERVIZI E PRODOTTI PER EMODIALISI E
DIALISI PERITONEALE OSPEDALIERA E DOMICILIARE PER LE ESIGENZE DELL'ASL DI TERAMO.
CIG: 6649735EE7. DIFFERIMENTO EFFETTI GIURIDICI AL 31.03.2024.

Il Responsabile dell'Istruttoria Il Responsabile del Procedimento

Di Sabatino Garbati Severino Teodori Emanuela
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che I'atto &
legittimo nella forma e nella sostanza ed ¢ utile per il servizio pubblico.

Il Direttore dell’'U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio
firmato digitalmente

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Parmegiani Berardo

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente




REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO:  Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con piu operatori economici

per la fornitura di servizi e prodotti per emodialisi e dialisi peritoneale ospedaliera e domiciliare
per le esigenze dell’Asl di Teramo. Cig: 6649735EE7. Differimento effetti giuridici al 31.03.2024.

IL DIRETTORE DELLA U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

Premesso che:

con deliberazione n. 1534/2016 ¢ stata aggiudicata la procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo
quadro con piu operatori economici, per la fornitura di servizi e prodotti vari per emodialisi peritoneale ospedaliera e
domiciliare per le esigenze della Asl di Teramo, per un ammontare complessivo di € 17.177.602,48 iva esclusa,
comprensivo di proroga tecnica ed estensione del quinto, i cui effetti giuridici verranno a scadenza in data 31.12.2023,
come da deliberazione n. 2299/2022;

con deliberazione n. 1237/2020 ¢é stata disposta I'adesione allAccordo Quadro Consip “Service Dialisi 3", in
ottemperanza all'art. 9 comma 3 bis legge 89/2014, per la fornitura quinquennale in service di trattamenti di dialisi
extracorporea per le esigenze della Asl di Teramo, per un ammontare complessivo di € 2.555.564,30 iva esclusa;

con deliberazione n. 1436/2022 é stata disposta I'adesione all’Accordo Quadro Consip “Dialisi 4”, in ottemperanza
all'art. 9 comma 3 bis legge 89/2014, per la fornitura quinquennale di trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti
di dialisi peritoneale e filtri “speciali” e dei servizi connessi, per un ammontare complessivo di € 1.519.858,80 iva
esclusa;

in vista della scadenza del contratto stipulato in esito alla deliberazione n. 1534/2016, questa Azienda Sanitaria, al
pari delle altre Aziende Sanitarie regionali, ha conferito mandato speciale all’Asl di Lanciano Vasto Chieti di espletare
la relativa procedura di gara anche per le esigenze dell’Asl di Teramo;

Dato atto che:

con nota prot. 92941/2023 la stazione appaltante ASL Lanciano Vasto Chieti, ha comunicato che con propria
deliberazione n. 1335/2023 ¢ stata aggiudicata la procedura di gara avente ad oggetto: “materiale per emodialisi per
le ASL della Regione Abruzzo®, mediante sottoscrizione di accordo quadro con pill operatori economici, riservando
ogni ulteriore comunicazione in merito all'attribuzione dell'efficacia dell'aggiudicazione stessa;

in esito a corrispondenza a mezzo mail intercorsa con la predetta ASL di Lanciano Vasto Chieti, risulta che sono a
tutt'oggi ancora in corso le verifiche dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 in capo agli operatori economici
ammessi all'accordo quadro, e, pertanto ai sensi del comma 7 dell'art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016, l'efficacia
dell'aggiudicazione della citata procedura di gara non & ancora intervenuta;

a seguito di verifiche con I'Ufficio Monitoraggio contratti & stato rilevato che residua sul cig di gara aziendale n.
6649735EE7 valore ampiamente sufficiente per garantire capienza economica al contratto in essere almeno fino al
31.03.2024;

Ritenuto per quanto sopra esposto, al fine di scongiurare interruzioni di pubblico servizio, nell'ottica di assicurare la
continuita assistenziale, la salute pubblica nonché la salvaguardia del bene primario della vita, differire gli effetti giuridici
della procedura di gara aggiudicata con deliberazione n. 1534/2016, con decorrenza 01.01.2024 al 31.03.2024;

Precisato che il differimento riguarda esclusivamente i seguenti lotti di gara, non confluiti nelle successive adesioni agli
accordi quadro Consip di cui alle deliberazioni nn. 1237/2020 e 1436/2022, richiamate in premessa:

Lotti Operatore economico Tipologia di fornitura
2 FRESENIUS MEDICAL solo materiale di consumo
3 MEDTRONIC solo materiale di consumo
4 GADA ITALIA noleggio di n. 2 apparecchi
6 GADA ITALIA noleggio + materiale di consumo
7 BAXTER noleggio + materiale di consumo
9 SPINDIAL noleggio + materiale di consumo
11 FRESENIUS MEDICAL materiale di consumo
12 PACO materiale di consumo




17 ESTOR materiale di consumo
18 AFERETICA materiale di consumo
19 FRESENIUS MEDICAL materiale di consumo
20 BAXTER materiale di consumo
21 BAXTER materiale di consumo
22 BAXTER materiale di consumo
23 MEDTRONIC materiale di consumo
24 MEDTRONIC materiale di consumo
25 FRESENIUS MEDICAL materiale di consumo
26 BAXTER materiale di consumo
27 GADA ITALIA materiale di consumo
28 DRM materiale di consumo
29 DRM materiale di consumo
30 DRM materiale di consumo
3 DRM materiale di consumo
32 DRM materiale di consumo
33 DRM materiale di consumo
34 PACO materiale di consumo
35 DRM materiale di consumo
36 EMODIAL materiale di consumo
37 DRM materiale di consumo
38 AMD ESAFARMA materiale di consumo
39 DRM materiale di consumo
40 EMODIAL materiale di consumo
42 PACO materiale di consumo
44 DELTA MED materiale di consumo
46 MEDTRONIC materiale di consumo
47 MEDTRONIC materiale di consumo
48 MEDTRONIC materiale di consumo
50 MEDTRONIC materiale di consumo
5 MARIFARMA materiale di consumo
52 PACO materiale di consumo
53 MEDTRONIC materiale di consumo

e che i noleggi delle apparecchiature ricompresi nei lotti 4, 6, 7, 9, operano alle seguenti condizioni:

LOTT04

UBICAZIONE | CANONENOLEGGI0 | CANONE NOLEGGIO COSTO COsTO

DITTA NUMERO APPARECCHIATU | UNITARIO MENSILE UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE " (VAESCLUSA) TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)

1-P.0. TERAMO
GADA ITALIA 2 iy €292,00 € 876,00 €1.752,00 €1822,08
LOTTO6

UBICAZIONE | CANONE NOLEGGIO | CANONENOLEGGIO |  COSTO CosTo

DITTA NUMERO APPARECCHIATU | UNITARIO MENSILE UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE " (VAESCLUSA) TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)
GADA ITALIA 1 1-P.0. TERAMO €833.33 €249999 €2499.99 €2599.99

LOTT07

CANONE NOLEGGIO | COSTO COSTO

DITTA NUMERO UBICAZIONE %ﬁ?&";gﬁ'éﬁgﬁ'g UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE | APPARECCHIATURE |\ UAFC IfOLCH TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)

2-P.0. TERAMO
BAXTER 5 2-P.0. GIULIANOVA €200,00 €600,00 €3.000,00 €3.120,00
1-P.0. ATRI

FRESENIUS 5 5 - P.0. TERAMO €100,00 €300,00 €150000 € 156000
B.BRAUN 1 1 ~P.0. TERAMO €220,00 €660,00 € 660,00 €686,40




LOTT09
CANONE NOLEGGIO | COSTO COSTO
DITTA NUMERO UBICAZIONE %?f.‘%".ﬁ&'ﬁ'&ﬁ‘éﬁ? UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE | APPARECCHIATURE | '\ UAfC (fORCH TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)
3-P.0. TERAMO
SPINDIAL 4 3 A ovA €255,00 €765,00 €2.700,00 €2.808,00

Precisato altresi che agli ordini per i materiali di consumo e dispositivi medici ricompresi nei restanti lotti di gara
provvederanno le Farmacie Ospedaliere dei PP.OO. di Teramo, Giuliano ed Atri alle condizioni economiche giusta
deliberazione n.1534/2016;

Dato atto delle dichiarazioni rese dal Responsabile unico di progetto e dal direttore dell'esecuzione del contratto, in
relazione alla procedura in argomento, di insussistenza di cause di incompatibilita ed inconferibilita di cui all'art. 35 bis del
D.Lgs. n.165/2001 nonché di astensione di cui all'art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di
cui agli artt. 16 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013
e del codice aziendale di comportamento, agli atti dell’ufficio;

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilita
ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla procedura in argomento non
si trova in condizioni di incompatibilita ed inconferibilita di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui
allart. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui agli artt. 16 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023,
6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento;

Rilevato che, ai fini della tracciabilita dei pagamenti, il numero di CIG che identifica la procedura & 6649735EE7;

Precisato che la documentazione richiamata nel presente provvedimento e non allegata allo stesso € agli atti di questa
Amministrazione;

Ritenuto di dover rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

PROPONE
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Differire per tutte le motivazioni espresse in premessa, gli effetti giuridici del’accordo quadro con piu operatori
economici, per la fornitura di servizi e prodotti vari per emodialisi peritoneale ospedaliera e domiciliare per le esigenze
della Asl di Teramo, giusta deliberazione n. 1534/2016, con decorrenza dal 01.01.2024 al 31.03.2024;

2. Precisare che il differimento riguarda esclusivamente i seguenti lotti di gara, non confluiti nelle successive adesioni
agli accordi quadro Consip di cui alle deliberazioni nn. 1237/2020 e 1436/2022, richiamate in premessa

Lotti Operatore economico Tipologia di fornitura
2 FRESENIUS MEDICAL solo materiale di consumo
3 MEDTRONIC solo materiale di consumo
4 GADA ITALIA noleggio di n. 2 apparecchi
6 GADA ITALIA noleggio + materiale di consumo
7 BAXTER noleggio + materiale di consumo
9 SPINDIAL noleggio + materiale di consumo
11 FRESENIUS MEDICAL materiale di consumo
12 PACO materiale di consumo
17 ESTOR materiale di consumo
18 AFERETICA materiale di consumo
19 FRESENIUS MEDICAL materiale di consumo
20 BAXTER materiale di consumo
21 BAXTER materiale di consumo
22 BAXTER materiale di consumo
23 MEDTRONIC materiale di consumo
24 MEDTRONIC materiale di consumo
25 FRESENIUS MEDICAL materiale di consumo
26 BAXTER materiale di consumo
27 GADA ITALIA materiale di consumo
28 DRM materiale di consumo
29 DRM materiale di consumo




30 DRM materiale di consumo
3 DRM materiale di consumo
32 DRM materiale di consumo
33 DRM materiale di consumo
34 PACO materiale di consumo
35 DRM materiale di consumo
36 EMODIAL materiale di consumo
37 DRM materiale di consumo
38 AMD ESAFARMA materiale di consumo
39 DRM materiale di consumo
40 EMODIAL materiale di consumo
42 PACO materiale di consumo
44 DELTA MED materiale di consumo
46 MEDTRONIC materiale di consumo
47 MEDTRONIC materiale di consumo
48 MEDTRONIC materiale di consumo
50 MEDTRONIC materiale di consumo
51 MARIFARMA materiale di consumo
52 PACO materiale di consumo
53 MEDTRONIC materiale di consumo

e che i noleggi delle apparecchiature ricompresi nei lotti 4, 6, 7, 9, operano alle seguenti condizioni:

LOTT04
CANONE NOLEGGIO | COSTO COSTO
DITTA NUMERO UBICAZIONE %ﬁ?&"ﬁgﬁ'&ﬁgﬁg UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE | APPARECCHIATURE | VA0 I1ECH TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)
1-P.0. TERAMO
GADA ITALIA 2 oo TER €292,00 €876,00 €1.752,00 €1822,08
LOTTO6
CANONE NOLEGGIO | COSTO CosTo
DITTA NUMERO UBICAZIONE ?ﬁ&"ﬁgﬁ'&ﬁgﬁg UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE | APPARECCHIATURE | U\ (TAEIC o TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)
GADA ITALIA 1 1-P.0. TERAMO €83333 €249999 €2499.99 €2599.99
LOTT07
CANONE NOLEGGIO | COSTO CoSTO
DITTA NUMERO UBICAZIONE ?ﬁ&"ﬁgﬁtﬁgﬁg UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE | APPARECCHIATURE | AR TS TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)
2-P.0. TERAMO
BAXTER 5 2-P.0. GIULIANOVA €200,00 €600,00 €3.000,00 €3.120,00
1-P.0. ATRI
FRESENIUS 5 5 —P.0. TERAMO €100,00 €300,00 €1500,00 €1560,00
B.BRAUN 1 1 ~P.0. TERAMO €220,00 €660,00 € 660,00 € 686,40
LOTT09
CANONE NOLEGGIO | COSTO CoSTO
DITTA NUMERO UBICAZIONE %ﬁ&"ﬁgﬁtﬁgﬁg UNITARIO TOTALE TOTALE
APPARECCHIATURE | APPARECCHIATURE | AT TS TRIMESTRALE (IVA (IVA 4%
(IVA ESCLUSA) ESCLUSA) INCLUSA)
3-P.0. TERAMO
SPINDIAL 4 3R A A € 255,00 €765,00 €2.700,00 €2.808,00

3. Autorizzare la spesa complessiva di € 12.111,99 iva esclusa e di € 12.596,47 iva inclusa (4%), relativa al
noleggio degli apparecchi, come da specchietti finanziari in calce al presente provvedimento.

4. Precisare altresi che agli ordini per i materiali di consumo e dispositivi medici ricompresi nei restanti lotti di
gara provvederanno le Farmacie Ospedaliere dei PP.OO. di Teramo, Giulianova ed Atri alle condizioni
economiche giusta Deliberazione n.1534/2016, mediante le autorizzazioni di spesa assunte dall’U.O.C.
Controllo di Gestione in sede di contrattazione di budget.



5. Stabilire che gli effetti giuridici del presente provvedimento cesseranno anticipatamente, in caso di
conclusione delle procedure di verifiche dei requisiti di cui allart. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della
stazione appaltante ASL Lanciano Vasto Chieti.

6. Trasmettere copia del presente provvedimento alle Farmacie Ospedaliere dei PP.OO. di Teramo, Giulianova
ed Atri e all'Ufficio Monitoraggio Contratti, per il seguito di propria competenza.

7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in premessa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

— che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell'istruttoria effettuata &, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

— che il Direttore Amministrativo e Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Di Giosia
Firmato digitalmente



ALLEGATI DELIBERA




U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Deliberazione n. 1534/2016. Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con pil
operatori economici per la fornitura di servizi e prodotti per emodialisi e dialisi peritoneale ospedaliera e
domiciliare per le esigenze dell’Asl di Teramo. Cig: 6649735EE7. Differimento effetti giuridici al 31/03/2024

Presidio Ospedaliero: TERAMO

Lotto 4: GADA - Spesa anno 2024 (01.01.24 — 31.03.24): € 911,04 iva inclusa (4%)

Lotto 6 GADA - Spesa anno 2024 (01.01.24 — 31.03.24): € 2.599,99 iva inclusa (4%)

Lotto 7 BAXTER - Spesa anno 2024 (01.01.24 — 31.03.24): € 1.248,00 iva inclusa (4%)
Lotto 7 FRESENIUS - Spesa anno 2024 (01.01.24 - 31.03.24): € 1.560,00 iva inclusa (4%)
Lott 7 B. BRAUN - Spesa anno 2024 (01.01.24 — 31.03.24): € 686,40 iva inclusa (4%)

Lotto 9 SPINDIAL - Spesa anno 2024 (01.01.24 - 31.03.24): € 2.106,00 iva inclusa (4%)

Spesa complessiva anno 2024: € 9.111,43 iva inclusa (4%)
Sottoconto: 07.04.02.01.02.00
Ufficio autorizzativo: UA_ABS/2024/1/79

Fonte di finanziamento: Bilancio - FSN

|l Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attivita Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITA CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile |l Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre
firmato digitalmente




U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Deliberazione n. 1534/2016. Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con pil
operatori economici per la fornitura di servizi e prodotti per emodialisi e dialisi peritoneale ospedaliera e
domiciliare per le esigenze dell’Asl di Teramo. Cig: 6649735EE7. Differimento effetti giuridici al 31/03/2024

Presidio Ospedaliero: GIULIANOVA

Lotto 7 BAXTER - Spesa anno 2024 (01.01.24 — 31.03.24): € 1.248,00 iva inclusa (4%)

Lotto 9 SPINDIAL - Spesa anno 2024 (01.01.24 — 31.03.24): € 702,00 iva inclusa (4%)

Spesa complessiva anno 2024: € 1.950,00 iva inclusa (4%)

Sottoconto: 07.04.02.01.02.00

Ufficio autorizzativo: UA_ABS/2024/1/80

Fonte di finanziamento: Bilancio - FSN

|l Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O0.C. Attivita Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITA CONTABILE della presente spesa.

[| Contabile

|l Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre
firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Igs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni




U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Deliberazione n. 1534/2016. Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con pil
operatori economici per la fornitura di servizi e prodotti per emodialisi e dialisi peritoneale ospedaliera e
domiciliare per le esigenze dell’Asl di Teramo. Cig: 6649735EE7. Differimento effetti giuridici al 31/03/2024

Presidio Ospedaliero: ATRI
Lotto 4: GADA - Spesa anno 2024 (01.01.24 — 31.03.24): € 911,04 iva inclusa (4%)

Lotto 7: BAXTER - Spesa anno 2024 (01.01.24 - 31.03.24): € 624,00 iva inclusa (4%)

Spesa complessiva anno 2024: € 1.535,00 iva inclusa (4%)
Sottoconto: 07.04.02.01.02.00

Ufficio autorizzativo: UA_ABS/2024/1/81

Fonte di finanziamento: Bilancio - FSN

|l Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attivita Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITA CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile |l Dirigente

firmato digitalmente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Igs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei

ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



		2023-12-20T10:01:52+0000


		2023-12-20T12:24:30+0000


		2023-12-21T11:33:53+0000


		2023-12-21T15:37:51+0000


		2023-12-27T14:42:31+0000


		2023-12-27T15:47:59+0100
	Maurizio Brucchi


		2023-12-28T12:12:17+0000




